Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022122600210

210

Nº 242, segunda-feira, 26 de dezembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO; Contrato nº 063/2022; Processo Administrativo nº 663/22; Partes:
COREN-MA e a PORTO SEGURO CIA DE SEGUROS GERAIS, inscrita no CNPJ Nº
61.198.164/0001-60. Objeto: prestação de serviço de SEGURO DE VEÍCULOS. Signatários:
José Carlos Costa Araújo Júnior (Contratante), Roberto de Souza Dias e Neide Oliveira
Souza (Contratada). Fundamento legal: Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores;
Dotação Orçamentária: 6.2.2.1.1.01.33.90.039.001 - SERVIÇOS TERCEIRIZADOS - PESSOAS
JURÍDICAS; Valor: R$ 9.659,94 (Nove Mil Seiscentos e Cinquenta e Nove Reais e Noventa e
Quatro Centavos).

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO; Contrato nº 064/2022; Processo Administrativo nº 614/22; Partes:
COREN-MA e a EXO COMPANY PARTICIPAÇÕES LTDA-EPP, inscrita no CNPJ Nº
21.061.770/0001-14. Objeto: contratação de empresa especializada em organização de
eventos e correlatos, abrangendo a concepção, coordenação, planejamento operacional,
execução de serviços para o prêmio destaques da enfermagem 2022. Signatários: José
Carlos Costa Araújo Júnior (Contratante) e Thiago de Oliveira Vieira (Contratada).
Fundamento legal: Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores; Dotação Orçamentária:
6.2.2.1.1.01.33.90.039.002.028 - Congressos, Convenções, Conferências, Seminários,
Simpósios e Reuniões; Valor: R$73.699,00 (Setenta e Três Mil e Seiscentos e Noventa e
Nove Reais).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Primeiro Termo Aditivo do contrato nº 42/2021; Objeto: Prorrogação da vigência da
prestação de serviços de recortes de publicações processuais, publicações no Diário Oficial
da União de atos oficiais e demais matérias de interesse da CONTRATANTE, conforme
estabelecido no Termo de Referência do PAD nº689/2021 e demais cominações legais para
que entre si celebram o COREN-MA e a EXATA DO BRASIL RECORTES, PUBLICAÇÕES E
TECNOLOGIA LTDA ME; Valor: 896,40 (Oitocentos e Noventa e Seis Reais e Quarenta
Centavos). Signatários: José Carlos Costa Araújo Júnior (COREN-MA) e Anselmo Freitas de
Lima (EXATA DO BRASIL RECORTES, PUBLICAÇÕES E TECNOLOGIA LTDA ME).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Quarto Termo Aditivo do contrato nº 01/2019; Objeto prorrogação da vigência contratual
e a alteração das normas para publicação e pagamento de atos no Diário Oficial da União
que entre si celebram o COREN-MA e a empresa IMPRENSA NACIONAL; Valor: O Valor do
centímetro por coluna corresponde a R$ 38,92 (trinta e oito reais e noventa e dois
centavos), conforme Portaria IN/SG/PR nº 110, de 18 de março de 2022, publicada no DOU
Seção 1, de 22 de março de 2022. Signatários: José Carlos Costa Araújo Júnior ( CO R E N - M A )
e Ricardo Lima da Silva (IMPRENSA NACIONAL).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Segundo Termo Aditivo do contrato nº 31/2020; Objeto: prorrogação da vigência da
prestação de serviços para acesso à internet Link dedicado 100Mbps que entre si celebram
o COREN-MA e a empresa ELO MULTIMÍDIA LTDA; Valor: O valor total do contrato é de R$
17.880,00(Dezessete Mil e Oitocentos e Oitenta Reais), sendo o valor mensal de R$
1.490,00(Um Mil e Quatrocentos e Noventa Reais). Signatários: José Carlos Costa Araújo
Júnior (COREN-MA) e Benedicto Campos Lima Junior (ELO MULTIMÍDIA LTDA).

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO PARANÁ
EXTRATO DE CONTRATO Nº 051/2022 - PA Nº 138/2021

ESPÉCIE: Serviço. OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de
serviços de "software" para solução de gestão de recursos humanos, na modalidade de
serviço (SaaS - "Software as Service"), incluindo a migração, implantação, treinamento,
suporte técnico, documentação e atualizações, conforme especificações e demais
condições estabelecidas no Termo de Referência. CONTRATADA: IKF INFORMÁTICA LTDA.
CNPJ/MF nº 13.434.342/0001-61. VIGÊNCIA: 23/12/2022 até 23/10/2025. VALOR TOTAL DO
CONTRATO: R$ 280.000,00 (duzentos oitenta mil reais). DATA DA ASSINATURA: 20/12/2022.
ASSINAM: Rita Sandra Franz e Decarlo Cisz Trevizan, pela Contratante, e Ana Paula
Wolfram, pela Contratada.

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE PERNAMBUCO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 028/2022

Pregão Eletrônico de nº 016/2022.
Processo Administrativo Nº 0183/2022, objetivo: Realização do 2º Meeting Institucional do
Coren-PE. CONTRATADA: EXO COMPANY PARTICIPAÇÕES LTDA-EPP, CNPJ sob nº
21.061.770/0001-14, com início 13/12/2022 a 16/12/2022. Valor Total R$ 275.000,00
(Duzentos e Setenta e Cinco mil Reais). Dotação Orçamentária: 6.2.2.1.1.01.33.90.039.002-

Congressos e Convenções - Nota de Empenho nº 1206/2022. Contratante: José Gilmar
Costa de Souza Jr. e pelo Contratado: Thiago de Oliveira Vieira.

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO
AMAZONAS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

2º TERMO ADITIVO DE PRAZO DO CONTRATO Nº 1/2021 - CREA-AM
Processo 26456408/2021. PARTES: CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA
DO ESTADO DO AMAZONAS CREA-AM e ATITUDE COMÉRCIO E SERVIÇOS EM TECNOLOGIA
DA INFORMAÇÃO LTDA. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a partir de 07 de outubro de 2022 a
07 de outubro de 2023. OBJETO: Fica alterada a Cláusula Terceira (Da Vigência)
prorrogando-se o prazo do supracitado contrato por mais 12 (doze) meses, com fulcro na
Lei 8.666/93.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

2º TERMO ADITIVO DE PRAZO DO CONTRATO e TERMO DE ALTERAÇÃO DE RAZÃO SOCIAL.
CONTRATO Nº 25/2021/CREA-AM. Processo 2656410/2022. PARTES: CONSELHO REGIONAL
DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO ESTADO DO AMAZONAS CREA-AM e USINA DE IDEIAS
LTDA. OBJETO: Fica alterada a Cláusula Quinta (DO PRAZO DOS SERVIÇOS)prorrogando o
prazo de vigência por mais 12(doze) meses, a contar de 28 de dezembro de 2022 a 28 de
dezembro de 2023. Fica alterada a razão social da empresa MWP AMORIM DE SOUZA
EIRELI para USINA DE IDEIAS LTDA, atos com fulcro na Lei Federal 8.666/93.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

TERMO DE RATIFICAÇÃO Dispensa de Licitação. Processo Administrativo nº
2656122/2022. PARTES: CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO
ESTADO DO AMAZONAS CREA-AM E PROCESSAMENTO DE DADOS AMAZONAS S.A-
PRODAM, RATIFICO a Dispensa de Licitação para a contratação da Empresa
PROCESSAMENTO DE DADOS AMAZONAS- PRODAM, inscrita no CNPJ Nº
04.407.920/0001-80. Objeto: prestação de serviço do Sistema de processamento de
cadastro e folha de pagamento para o CREA-AM. Valor: R$ 28.594,56 (vinte e oito mil
e quinhentos e noventa e quatro reais e cinquenta e seis centavos). Ato respaldado no
inciso VIII, do artigo 24, c/c art. 26 da Lei Federal nº 8.666/93

AVISO DE ALTERAÇÃO

TERMO DE ALTERAÇÃO DA RAZÃO SOCIAL DO CONTRATO Nº 8/2022
Protocolo: 2656403/2022 PARTES: CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA
DO ESTADO DO AMAZONAS CREA-AM e USINA DE IDEIAS LTDA. OBJETO: Alteração de razão
social.

Fica alterada a razão social da empresa MWP AMORIM DE SOUZA EIRELI para
USINA DE IDEIAS LTDA, no Contrato nº 08/2022, ato com fulcro no art. 57, II, c/c o art. 65,
I, "b" do caput e paragráfo 1º ambos da Lei 8.666/1993.

AFONSO LUIZ COSTA LINS JUNIOR
Presidente do CREA-AM

AVISO DE ALTERAÇÃO

TERMO DE ALTERAÇÃO DE RAZÃO SOCIAL DO CONTRATO Nº 18/2021
Protocolo: 2656405/2022 PARTES: CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E

AGRONOMIA DO ESTADO DO AMAZONAS CREA-AM e ATITUDE COMÉRCIO E SERVIÇOS
EM TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA. OBJETO: Alteração de razão social, fica
alterada a razão social da empresa L P AMORIM EIRELI para ATITUDE COMÉRCIO E
SERVIÇOS EM TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA, no Contrato nº 18/2021 ato com
fulcro na Lei nº 10.520/2002, Lei 8.666/1993 c/c Decreto 4.342/2002.

AFONSO LUIZ COSTA LINS JUNIO.
Presidente do CREA-AM

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DE MINAS
GERAIS

EXTRATO DE CONVÊNIO

1º Aditivo ao Termo de Colaboração nº 027/2022. Chamamento Público: 001/2022 - 1ª
etapa. Colaborador 1: CREA-MG. Colaborador 2: ASSEND - Associação Araxaense de
Engenharia e Desenvolvimento. Projeto: Engenharia forte e profissionais valorizados.
Assinatura: 23/12/2022. Vigência: 23/12/2022 a 31/03/2023.

EDITAL DE INTIMAÇÕES

O Conselho Regional de Engenharia e Agronomia de Minas Gerais - Crea/MG,
autarquia federal legalmente incumbida da fiscalização do exercício destas profissões, com
sede na Avenida Álvares Cabral, nº 1600, Santo Agostinho, Belo Horizonte/MG, por seu
presidente, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Federal nº 5.194, de 24 de
dezembro de 1966, tendo em vista que diligências efetuadas indicam a impossibilidade de
localização dos profissionais e/ou interessados abaixo relacionados, vem pelo presente,
INTIMÁ-LOS formalmente, para todos os fins de direito previstos naquele diploma legal, a
fim de apresentarem manifestação em processo de seu interesse, no prazo de 60
(sessenta) dias, contados a partir desta publicação. Decorrido o prazo supracitado, o
processo terá continuidade independentemente da manifestação do intimado.

Nome do interessado: LEODÉCIO ELIAS RODRIGUES - Registro/Cédula de
Identidade: 2104480841/D-RN - Processo Administrativo nº 03440618 - Local para
obtenção de informações ou protocolo de manifestação: Av. Alvares Cabral, 1600 -
11ºandar - Sto Agostinho - BH/MG, Tel. (31) 3299-8751/8719. Belo Horizonte, 08 de
novembro de 2022.

O Conselho Regional de Engenharia e Agronomia de Minas Gerais - Crea/MG,
autarquia federal legalmente incumbida da fiscalização do exercício destas profissões, com
sede na Avenida Álvares Cabral, nº 1600, Santo Agostinho, Belo Horizonte/MG, por seu
presidente, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Federal nº 5.194, de 24 de
dezembro de 1966, tendo em vista que diligências efetuadas indicam a impossibilidade de
localização dos profissionais e/ou interessados abaixo relacionados, vem pelo presente,
INTIMÁ-LOS formalmente, para todos os fins de direito previstos naquele diploma legal, a
fim de apresentarem manifestação em processo de seu interesse, no prazo de 10 (dez)
dias, contados a partir desta publicação. Decorrido o prazo supracitado, o processo terá
continuidade independentemente da manifestação do intimado.

Nome do interessado: FELLIPE FREITAS NARDI - Registro/Cédula de Identidade:
207.280/D-MG - Processo Administrativo nº 12938620 - Local para obtenção de
informações ou protocolo de manifestação: Av. Alvares Cabral, 1600 - 11ºandar - Sto
Agostinho - BH/MG, Tel. (31) 3299-8751/8719. Belo Horizonte, 16 de dezembro de
2022.

Nome do interessado: DIEGO JÚNIO DE MACEDO - Registro/Cédula de
Identidade: 226.784/D-MG - Processo Administrativo nº 1499482/2021 - Local para
obtenção de informações ou protocolo de manifestação: Av. Alvares Cabral, 1600 -
11ºandar - Sto Agostinho - BH/MG, Tel. (31) 3299-8751/8719. Belo Horizonte, 16 de
dezembro de 2022.

Nome do interessado: MATHEUS FREITAS FERNANDES SILVA - Registro/Cédula
de Identidade: 214.043/D-MG - Processo Administrativo nº 1438166/2021 - Local para
obtenção de informações ou protocolo de manifestação: Av. Alvares Cabral, 1600 -
11ºandar - Sto Agostinho - BH/MG, Tel. (31) 3299-8751/8719. Belo Horizonte, 16 de
dezembro de 2022.

LUCIO FERNANDO BORGES
Presidente do CREA-MG

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO PARÁ
EXTRATO DE DISTRATO DE CONTRATO

Processo n° 493163/2022. Espécie: Distrato de Contrato. Contratante: CREA-PA .
Contratado: IMPLANTA INFORMÁTICA LTDA, CNPJ nº 37.994.043/0001-40. Objeto: o
encerramento amigável do contrato nº22/2021, firmado em 26/11/2021, referente à
Contratação de SOLUÇÃO INTEGRADA DE GESTÃO - Módulo Gestão TCU, haja vista que não
houve prorrogação do referido contrato. Ordenadora Responsável: ADRIANA FA LCO N E R I
REBELO BOY, Engª. Civil, Presidente do CREA-PA.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo nº 502556/2022. Espécie: 2º Termo Aditivo do Contrato nº 36/2020.

Contratante: CREA-PA. Contratado: imMAIL DO BRASIL SERVIÇOS DE INFORMÁTICA

LTDA, CNPJ nº 23.677.254/0001-44. Objeto: Prestação de serviços de acesso a solução

integrada de colaboração e comunicação baseada em nuvem, incluindo: suporte

técnico, implantação e treinamento para o CREA-PA. Valor Total: R$-52.815,70

(cinquenta e dois mil, oitocentos e quinze reais e setenta centavos). Vigência:

24/12/2022 a 24/12/2023. Ordenadora Responsável: ADRIANA FALCONERI REBELO BOY,

Engª. Civil, Presidente do CREA-PA.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-12-26T00:36:51-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial